[image: image1.jpg]

СОЛГОНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.12.2024                                        с. Солгон                                             № 42-145
 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет»

        Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  руководствуясь Уставом Солгонского сельсовета Ужурского района Красноярского края, Солгонский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
            1. Утвердить Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет согласно приложению.
           2. Считать утратившими силу: Решение Солгонского Совета депутатов от 04.02.2014 №38-100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет»,  Решение Солгонского Совета депутатов от 26.09.2014 №40-107 «О внесении изменений в решение от 04.02.2014г. № 38-100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет», Решение Солгонского Совета депутатов от 31.08.2018 №26-73 «О внесении изменений в решение от 04.02.2014г. № 38-100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет», Решение Солгонского Совета депутатов от 20.10.2021 №09-38 «О внесении изменений в решение от 04.02.2014г. № 38-100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет», Решение Солгонского Совета депутатов от 26.04.2022 №14-59 «О внесении изменений в решение от 04.02.2014г. № 38-100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет», Решение Солгонского Совета депутатов от 10.15.2023 №24-87 «О внесении изменений в решение от 04.02.2014г. № 38-100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет», Решение Солгонского Совета депутатов от 27.12.2023 №31-110 «О внесении изменений в решение от 04.02.2014г. № 38-100 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет»
           3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Солгонский Вестник», но не ранее 01 января 2025 года.
Председатель Солгонского
сельского Совета депутатов

Синицина В.Г. _____________

Глава Солгонского

 сельсовета

Милицина А.В. _______________
Приложение № 1
к решению № 42-145
   от 24.12.2024г.
Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Солгонский сельсовет
Статья 1. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает значение размеров оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

Статья 2. Значения размеров оплаты труда выборных должностных лиц осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

1. Оплата труда выборных должностных лиц, состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения.

2. Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлены в приложении к настоящему Положению.

3. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размера, установленного федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

4. В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации,
и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий
по временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктами 3 настоящего приложения, увеличиваются на размер, рассчитываемый
по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб.х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
до 1 января 2025 года;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные муниципальные должности, учитываемые при определении среднего дневного заработка в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период
с 1 января 2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями».

Статья 3. Индексация размеров оплаты труда

         Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края, о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.

Статья 4. Порядок формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

1. Формирование годового фонда оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, осуществляется в соответствии с краевым законодательством, регулирующим данный вопрос.

2. Размер фонда оплаты труда главы муниципального образования формируется из расчета 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения и 12-кратного среднемесячного предельного размера денежного поощрения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями; предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда, увеличенного на сумму средств, обеспечивающую выплату увеличения ежемесячного денежного поощрения в соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 6 приложения № 5 к Постановлению Совета администрации края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;

3. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования установлены исходя из размеров оплаты труда главы муниципального образования, установленных приложением к Положению, с учетом коэффициента 1,2.

4. Специальная краевая выплата составляет 6200 (шесть тысяч двести) рублей;

Приложение № 2

к решению № 42-145
от 24.12.2024г.

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

                                                    (рублей в месяц)

Наименование должности
Группа муниципального образования (согласно закону края, устанавливающему нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих)
VIII
Глава  муниципального образования
19899,00